Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 6 de maio de 2021 Ano IX - Edição nº 00925 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E59DC9506342DE28240043804E5AFC9

quinta-feira, 6 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00925 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• DECRETO N° 118/2021, DE 06 DE MAIO DE 2021.

•

• EXTRATOS DOS CONTRATOS Nº 037 E 038/2021.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 032A/2021.

• PUBLICAÇÕES - DISPENSA Nº 010/2021.

• PUBLICAÇÕES - DISPENSA Nº 011/2021.

• RETIFICAÇAO DO EXTRATO DO CONTRATO VINCULADO A TP 001/2021.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E59DC9506342DE28240043804E5AFC9

quinta-feira, 6 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00925 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BE8AD8F1C07023D02656409711CAC15

quinta-feira, 6 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00925 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 6 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00925 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 037/2021 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2021

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – DC MAX

COMERCIAL E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA CNPJ: 96.820.147/0001-05 – OBJETO: aquisição de

material de expediente, papelaria e armarinho; Data do Contrato 01/04/2021; Prazo: 12 (doze) meses; Valor

Global do Contrato R$ 251.500,00 (duzentos e cinquenta e um mil e quinhentos reais). Certifico para fins

de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no

mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 01 de Abril de 2021 – Vinícius Ibrann Dantas

Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 038/2021 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2021

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – M A DE A LIMA

PAPELARIA CNPJ: 08.405.868/0001-83 – OBJETO: aquisição de material de expediente, papelaria e

armarinho; Data do Contrato 01/04/2021; Prazo: 12 (doze) meses; Valor Global do Contrato R$ 36.670,00

(trinta e seis mil seiscentos e setenta reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias

úteis. Buerarema, 01 de Abril de 2021 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE59C53D66B94B959C5FE4FFBB9CF7CF

quinta-feira, 6 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00925 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 6 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00925 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 032A/2021 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2021 –
SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – GRÁFICA E

EDITORA MESQUITA LTDA – EPP CNPJ nº 63.201.867/0001-25 – OBJETO: Prestação de serviços

gráficos; Data do Contrato 01/04/2021; Prazo: 12 (doze) meses; Valor Global do Contrato R$ 369.700,00

(trezentos e sessenta e nove mil e setecentos reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito,

conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco)

dias úteis. Buerarema, 01 de Abril de 2021 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B89CA1A5BC9C6991A83584B0A24E9D26

quinta-feira, 6 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00925 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 6 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00925 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Dispensa

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 010/2021

O Prefeito Municipal de Buerarema, no uso da competência que lhe outorga o art.24, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93, de 21 de junho de 1993, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido
pela Assessoria Jurídica Municipal, vem formalizar a DISPENSA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para a
prestação de serviços de instalação e revisão técnica de equipamentos de Odontologia para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Prazo: 31/12/2021. Totalizando R$ 15.407,60 (quinze mil
quatrocentos e sete reais e sessenta centavos), constantes do respectivo Processo de Dispensa de Licitação
010/2021, devendo ser celebrado o contrato com a Empresa IGOR FERNANDES DE OLIVEIRA, pessoa jurídica
de direito privado, inscrito no CNPJ nº 27.338.685/0001-37, com endereço comercial em Itabuna/Ba, na Rua
Primeiro de Dezembro, nº 36, Casa, Bairro Santo Antônio, CEP: 45.602-030. Publique-se no local de costume.
Celebre-se o respectivo contrato, que será regido obedecendo às formalidades de direito público, na forma do art.
61 e 62 da lei 8.666/93, cuja minuta foi aprovada pela Procuradoria Jurídica.

Gabinete do Prefeito, 01 de Abril de 2021

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
Prefeito Municipal

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2021

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art.24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de
junho de 1993, torna público a Adjudicação do Objeto da Dispensa de Licitação nº 010/2021 – prestação de
serviços de instalação e revisão técnica de equipamentos de Odontologia para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde, para a Empresa IGOR FERNANDES DE OLIVEIRA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrito no CNPJ nº 27.338.685/0001-37, com endereço comercial em Itabuna/Ba, na Rua Primeiro de
Dezembro, nº 36, Casa, Bairro Santo Antônio, CEP: 45.602-030. Valor global R$ 15.407,60 (quinze mil
quatrocentos e sete reais e sessenta centavos). Adjudicado o objeto no dia 01 de Abril de 2021. Buerarema,
Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6320D8E34E6BEB811B60DEA8B9A11578

quinta-feira, 6 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00925 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 6 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00925 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2021

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art.24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de
junho de 1993, torna público a Homologação da Dispensa de Licitação nº 010/2021 – cujo objeto é a prestação de
serviços de instalação e revisão técnica de equipamentos de Odontologia para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde, para a Empresa IGOR FERNANDES DE OLIVEIRA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrito no CNPJ nº 27.338.685/0001-37, com endereço comercial em Itabuna/Ba, na Rua Primeiro de
Dezembro, nº 36, Casa, Bairro Santo Antônio, CEP: 45.602-030. Valor global R$ 15.407,60 (quinze mil
quatrocentos e sete reais e sessenta centavos). A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o referido
processo de dispensa em 01/04/2021. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6320D8E34E6BEB811B60DEA8B9A11578

quinta-feira, 6 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00925 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 6 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00925 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 040/2021 VINCULADO A DISPENSA Nº 010/2021

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – IGOR FERNANDES
DE OLIVEIRA CNPJ nº 27.338.685/0001-37 – OBJETO: prestação de serviços de instalação e revisão
técnica de equipamentos de Odontologia para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde;
Data do Contrato 01/04/2021; Prazo: 31/12/2021; Valor Global do Contrato R$ 15.407,60 (quinze mil
quatrocentos e sete reais e sessenta centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme
determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias
úteis. Buerarema, 01 de Abril de 2021 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6320D8E34E6BEB811B60DEA8B9A11578

quinta-feira, 6 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00925 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 6 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00925 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema
Dispensa

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 011/2021

O Prefeito Municipal de Buerarema, no uso da competência que lhe outorga o art.24, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93, de 21 de junho de 1993, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido
pela Assessoria Jurídica Municipal, vem formalizar a DISPENSA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para a
contratação de empresa para prestação de serviços de hospedagem, com alimentação inclusa, na cidade de
Salvador/BA para atender os pacientes que realizam Tratamento Fora do Domicílio (TFD). Prazo: 31/12/2021.
Totalizando R$ 17.100,00 (dezessete mil e cem reais), constantes do respectivo Processo de Dispensa de
Licitação 011/2021, devendo ser celebrado o contrato com a Empresa POUSADA ABRAÇO AMIGO EIRELI,
Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ sob nº 31.361.953/0001-09, com sede na cidade de Salvador/BA, na Rua Nova
do Godinho, nº 34, Casa, Bairro Saúde, CEP: 40.045-160. Publique-se no local de costume. Celebre-se o
respectivo contrato, que será regido obedecendo às formalidades de direito público, na forma do art. 61 e 62 da
lei 8.666/93, cuja minuta foi aprovada pela Procuradoria Jurídica.

Gabinete do Prefeito, 01 de Abril de 2021

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
Prefeito Municipal

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2021

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art.24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de
junho de 1993, torna público a Adjudicação do Objeto da Dispensa de Licitação nº 011/2021 – contratação de
empresa para prestação de serviços de hospedagem, com alimentação inclusa, na cidade de Salvador/BA para
atender os pacientes que realizam Tratamento Fora do Domicílio (TFD), para a Empresa POUSADA ABRAÇO
AMIGO EIRELI, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ sob nº 31.361.953/0001-09, com sede na cidade de
Salvador/BA, na Rua Nova do Godinho, nº 34, Casa, Bairro Saúde, CEP: 40.045-160. Valor global R$ 17.100,00
(dezessete mil e cem reais). Adjudicado o objeto no dia 01 de Abril de 2021. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas
Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B3AE20A56FA5D825568C88B4DA72FF58

quinta-feira, 6 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00925 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 6 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00925 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2021

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art.24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de
junho de 1993, torna público a Homologação da Dispensa de Licitação nº 011/2021 – cujo objeto é a contratação
de empresa para prestação de serviços de hospedagem, com alimentação inclusa, na cidade de Salvador/BA para
atender os pacientes que realizam Tratamento Fora do Domicílio (TFD), para a Empresa POUSADA ABRAÇO
AMIGO EIRELI, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ sob nº 31.361.953/0001-09, com sede na cidade de
Salvador/BA, na Rua Nova do Godinho, nº 34, Casa, Bairro Saúde, CEP: 40.045-160. Valor global R$ 17.100,00
(dezessete mil e cem reais). A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o referido processo de dispensa
em 01/04/2021. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B3AE20A56FA5D825568C88B4DA72FF58

quinta-feira, 6 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00925 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 6 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00925 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 041/2021 VINCULADO A DISPENSA Nº 011/2021

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – POUSADA ABRAÇO
AMIGO EIRELI CNPJ sob nº 31.361.953/0001-09 – OBJETO: contratação de empresa para prestação de
serviços de hospedagem, com alimentação inclusa, na cidade de Salvador/BA para atender os pacientes
que realizam Tratamento Fora do Domicílio (TFD); Data do Contrato 01/04/2021; Prazo: 31/12/2021; Valor
Global do Contrato R$ 17.100,00 (dezessete mil e cem reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito,
conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco)
dias úteis. Buerarema, 01 de Abril de 2021 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B3AE20A56FA5D825568C88B4DA72FF58

quinta-feira, 6 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00925 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 6 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00925 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema
Tomada de Preço

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO 034/2021 VINCULADO A TOMADA

DE PREÇOS 001/2021

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia torna público, para conhecimento de todos, a RETIFICAÇÃO

da publicação do Extrato do Contrato nº 034/2021, que foi publicado na edição nº 00912 do dia 16 de Abril

de 2021, no Diário Oficial do Município (www.ipmbrasil.org.br), cujo objeto é a Contratação de empresa

especializada de Engenharia e/ou Arquitetura para execução do piso e construção das bancadas da Feira

Livre do Município de Buerarema.

ONDE LÊ-SE:

034/2021

LEIA-SE:

042/2021

PUBLICAÇÃO APÓS RETIFICAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 042/2021 VINCULADO A TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – L S SENA

CONSTRUTORA EIRELI CNPJ nº 19.156.914/0001-74 – OBJETO: Contratação de empresa especializada

de Engenharia e/ou Arquitetura para execução do piso e construção das bancadas da Feira Livre do

Município de Buerarema; Data do Contrato 16/04/2021; Prazo: 02 (dois) meses; Valor Global do Contrato

R$ 110.598,59 (cento e dez mil quinhentos e noventa e oito reais e cinquenta e nove centavos). Certifico

para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 16 de Abril de 2021 – Vinícius Ibrann

Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

495AEE28534CAA3B6A32D8F51F483E5E

quinta-feira, 6 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00925 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 6 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00925 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E59DC9506342DE28240043804E5AFC9

		2021-05-06T16:30:27-0300